GOVERNO DA PARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

EDITAL CONJUNTO HUAC/ ESP-PB Nº 01/2023, DE 08 DE MARÇO DE 2023

2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA SES-PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão da Residência Médica

(COREME), no uso de suas atribuições legais, torna pública a 2ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA MATRÍCULA.

Os candidatos às vagas para o Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade devem indicar para qual município, dentre

os listados a seguir, desejam ser encaminhados.

As 12 vagas disponíveis estão distribuídas nos seguintes Municípios: Cuité, Curral de Cima, Monteiro, Piancó, Picuí, Sumé, Triunfo e Uiraúna.

A escolha será realizada de acordo com a ordem de classificação no Processo Seletivo, ou seja, o candidato com a maior nota terá prioridade na escolha

do município. Os ajustes, caso existam, serão realizados pelo Núcleo de Residências em Saúde.

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

PROGRAMA NOME

PRM em Medicina de Família e Comunidade

Bianca Fonseca de Araújo

Romero Alves Soares

Débora Silva Cardoso dos Santos

Anna Camilla Ferreira Lopes Valério Pinto

Eduardo Henrique Sarmento Bastos

Tiago Augusto Braga de Vasconcelos

Rennyer Ruggery de Souza Menandro

Dianne Furtado Cândido Santos

Luís Fernando Brito Ferreira

Vinicius Almeida Menezes

 Jaira Maria Martins Petrônio

 Wenya Cristiana de Almeida Abreu

Os candidatos deverão, obrigatoriamente, até as 12h:00 min do dia 29 de março de 2023, enviar para o email (psspb2021@gmail.com) cópia dos

documentos abaixo. O candidato fica sujeito à eliminação caso haja ausência de quaisquer documentos ou envio em desacordo com a forma solicitada

ou ainda se não estiverem legíveis para análise da comissão. Os documentos que devem ser enviados são:

a) Diploma de graduação ou de conclusão de residência (para os candidatos a programas com pré-requisitos) ou declaração/certidão de conclusão

de curso;

b) Documento de identidade com foto;

c) CPF;

d) Título de eleitor;

e) Certidão de quitação eleitoral (disponível no endereço do TER);

f) Certidão de casamento se for o caso;

g) Comprovante de quitação com o serviço militar (residentes do sexo masculino);

h) Carteira de identidade profissional ou protocolo de encaminhamento;

i) Comprovante de regularidade em relação ao conselho regional da profissão;

j) Comprovante de endereço residencial atualizado;

k) Comprovante de que possui conta corrente Bradesco;

l) Número do PIS/PASEP/NIT;

m) Comprovante de Tipagem Sanguínea.

n) Carteira de vacinação devidamente atualizada com as vacinas Antitetânica, Hepatite B, H1N1, BCG e Tríplice Viral;

João Pessoa, 27 de março de 2023.

Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência em Saúde

COREME / SES - PB